
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 10/07/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
P.O. Puglia 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
asse ii occupabilità - Avviso pubblico FG/11/2012 revoca del finanziamento conferito con D.D. n. 895 del
15/04/2013 ai progetti: “esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni agroalimentari”
(cod. PORII66FG1112038.01) dell’ente di formazione associazione SE.RI. di Foggia, “esperto in broker
dell’innovazione per l’internazionalizzazione d’impresa” (cod. PORII66FG1112014.01) dell’ente di
formazione I.R.F.P. istituto religioso di formazione ed istruzione professionale di Pietramontecorvino
(FG) e “esperto in qualità e certificazione di prodotto nel settore agro-alimentare” (cod.
PORII66FG1112011.01) dell’ente di formazione EPCPEP di Bari - avviso pubblico FG/13/2012 revoca
del finanziamento conferito con D.D. n. 897 del 15/04/2013 al progetto “consulente di sistemi di gestione
della sicurezza” (cod. PORII67FG1312031.01) dell’ente di formazione associazione Proforma di Troia
(FG).
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 3837 del 14 dicembre 2012 pubblicata sul BURP n. 187 del 27
dicembre 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/11/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Percorsi di formazione di alto contenuto riservati a giovani laureati.”;
- con determinazione n. 895 del 15/04/2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24 aprile 2013 si è proceduto
all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/11/2012 finanziando
complessivamente n.10 progetti per complessivi €. 537.00;00;
- tra i progetti ammessi al finanziamento risultano anche i progetti:
- “Esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni agroalimentari” presentato dall’Ente di
formazione Associazione SE.R.I. di Foggia di € 54.000,00;
- “Esperto in Broker dell’Innovazione per l’Internazionalizzazione d’Impresa “ presentato dall’Ente di
formazione I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale di Pietramontecorvino
(FG) € 54.000,00;
- “Esperto in qualità e certificazione di prodotto nel settore agro-alimentare” presentato dall’Ente di
formazione EPCPEP di Bari € 54.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 3876 del 19 dicembre 2012 pubblicata sul BURP n. 187 del 27
dicembre 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/13/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE II - Occupabilità:
“Percorsi per l’adattamento delle competenze degli over 45”;
- con determinazione n. 897 del 15/04/2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24 aprile 2013 si è proceduto

1



all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/13/2012 finanziando
complessivamente n.12 progetti per complessivi € 270.00,00;
- tra i progetti ammessi al finanziamento risulta anche il progetto “Consulente di sistemi di gestione della
sicurezza” presentato dall’Ente di formazione Associazione PROFORMA di Troia (FG) € 22.500,00;
 
Preso atto che:
- con nota prot. 19BIS del 6 marzo 2014, acquisita al protocollo dell’Ente in data 06/03/2014 al n.15406,
l’Ente attuatore Associazione SE.R.I. di Foggia comunicava la rinuncia al finanziamento del progetto
“Esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni agroalimentari” approvato con
determinazione n. 895 del 15/04/2013 nell’ambito dell’Avviso FG/11/2012 per non aver raggiunto il
numero minimo di allievi frequentanti previsto dall’Avviso;
- con nota prot. 127/Broker/2014 del 6 maggio 2014, acquisita al protocollo dell’Ente in data 07/05/2014
al n.30295, l’Ente attuatore I.R.F.I.P. di Pietramontecorvino (FG) comunicava la rinuncia al
finanziamento del progetto “Esperto in Broker dell’Innovazione per l’Internazionalizzazione d’Impresa”
approvato con determinazione n. 895 del 15/04/2013 nell’ambito dell’Avviso FG/11/2012 per non aver
raggiunto il numero minimo di allievi frequentanti previsto all’art. 9 dell’Atto unilaterale d’obbligo;
 
Visto che con nota prot. 5571 del 3/12/13, acquisita al protocollo dell’Ente al n.87216 del 4 dicembre
2013, l’ente di formazione EPCPEP di Bari comunicava che il numero di allievi frequentanti l’attività
formativa era diminuito dagli iniziali n.15 agli attuali n.8;
 
Considerato che l’Atto unilaterale d’obbligo, sottoscritto in data 12/07/2013, prevede all’art. 9 “fermo
restando che il numero degli allievi non potrà mai essere inferiore a 9”;
 
Preso atto che:
- con nota prot. n. 87887 del 05/12/2013 è stata avviata la procedura di revoca nei confronti del soggetto
attuatore EPCPEP di Bari;
- la revoca del finanziamento si perfezionerà con determinazione dirigenziale, a cui farà seguito la
pubblicazione sul BURP che verrà considerata come notifica al destinatario del provvedimento, senza
ulteriore e successiva comunicazione;
 
Visto che l’Avviso FG/13/2012 prevede al paragrafo K) - Obblighi del soggetto attuatore che l’impresa
beneficiaria, pena la revoca del contributo, debba produrre entro trenta giorni dalla pubblicazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia dell’esito della propria istanza la documentazione necessaria
alla stipula della convenzione;
 
Considerato che dalle verifiche effettuate dal competente Ufficio Controlli sulla documentazione
propedeutica alla stipula della convenzione allo scadere dei termini previsti per la presentazione della
documentazione prevista al succitato paragrafo K) dell’Avviso pubblico FG/13/2012, risulta non
pervenuta alcuna documentazione da parte del soggetto attuatore Associazione PROFORMA;
 
Preso atto che:
- con nota prot. n. 82741 del 14/11/2013 e stata invitata formalmente l’associazione Proforma a
provvedere in tal senso, e che tale nota è rimasta priva di riscontro nei termini indicati;
- con nota prot. n. 20862 del 26/03/2014 è stata avviata la procedura di revoca nei confronti del soggetto
attuatore Associazione PROFORMA di Troia (FG);
- la revoca del finanziamento si perfezionerà con determinazione dirigenziale, a cui farà seguito la
pubblicazione sul BURP che verrà considerata come notifica al destinatario del provvedimento, senza
ulteriore e successiva comunicazione;

2



 
Constatato che gli importi complessivi dei finanziamenti dei succitati progetti ammontano rispettivamente
a:
- Avviso FG/11/2012 progetto “Esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni
agroalimentari” di Associazione SE.R.I. di Foggia € 54.000,00 a valersi sull’Asse II Occupabilità cat. di
spesa 66;
- Avviso FG/11/2012 progetto “Esperto in Broker dell’Innovazione per l’Internazionalizzazione d’Impresa”
di I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale di Pietramontecorvino (FG) €
54.000,00 a valersi sull’Asse II Occupabilità cat. di spesa 66;
- Avviso FG/11/2012 progetto “Esperto in qualità e certificazione di prodotto nel settore agro-alimentare”
di EPCPEP di Bari € 54.000,00 a valersi sull’Asse II Occupabilità cat. di spesa 66;
- Avviso FG/13/2012 progetto “Consulente di sistemi di gestione della sicurezza” di Associazione
PROFORMA di Troia (FG) € 22.500,00 a valersi sull’Asse II Occupabilità cat. di spesa 67;
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla revoca del finanziamento dei progetti:
- “Esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni agroalimentari” presentato dall’Ente di
formazione Associazione SE.R.I. di Foggia;
- “Esperto in Broker dell’Innovazione per l’Internazionalizzazione d’Impresa “ presentato dall’Ente di
formazione I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale di Pietramontecorvino
(FG);
- “Esperto in qualità e certificazione di prodotto nel settore agro-alimentare” presentato dall’Ente di
formazione EPCPEP di Bari;
- “Consulente di sistemi di gestione della sicurezza” presentato dall’Ente di formazione Associazione
PROFORMA di Troia (FG);
 
Ritenuto, altresì, necessario riallineare l’importo complessivo dei progetti finanziati con la somma dei
singoli progetti all’interno dell’iter di attivazione del sistema MIRWEB a cura del competente ufficio della
Regione Puglia;
 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 02/08/2013, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott.ssa Maraschiello Luisa.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2014;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 05/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 

3



Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione azioni 2008-2013” POR Puglia FSE 2007-2013”.
 
 
DETERMINA
 
- per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di revocare il finanziamento
dei seguenti progetti:
- “Esperto in certificazione di filiera e di processo per produzioni agroalimentari” presentato dall’Ente di
formazione Associazione SE.R.I. di Foggia finanziato con D.D. n. 895 del 15/04/2013 pubblicata sul
BURP n. 57 del 24 aprile 2013 di € 54.000,00;
- “Esperto in Broker dell’Innovazione per l’Internazionalizzazione d’Impresa “ presentato dall’Ente di
formazione I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale di Pietramontecorvino
(FG) finanziato con D.D. n. 895 del 15/04/2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24 aprile 2013 di €
54.000,00;
- “Esperto in qualità e certificazione di prodotto nel settore agro-alimentare” presentato dall’Ente di
formazione EPCPEP di Bari finanziato con D.D. n. 895 del 15/04/2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24
aprile 2013 di € 54.000,00;
- “Consulente di sistemi di gestione della sicurezza” presentato dall’Ente di formazione Associazione
PROFORMA di Troia (FG) finanziato con D.D. n. 897 del 15/04/2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24
aprile 2013 di € 22.500,00;
- di autorizzare il Responsabile del settore Economico e Finanziario a rimodulare i seguenti impegni
assunti sul capitolo 165100:
- impegno n.1116/sub3 gestione RR.PP. 2012 da € 537.000,00 ad € 375.000,00;
- impegno n.1116/sub5 gestione RR.PP. 2012 da € 270.000,00 ad € 247.500,00;
 
- di prendere atto che le economie complessive pari ad € 184.500,00 derivanti dalla rimodulazione degli
impegni sopra descritti, collegati rispettivamente agli accertamenti n.169/2012 con rev.2336/2013 e
acc.n.169/2012 con rev. n.2338/2013, saranno così utilizzate per la realizzazione dei piani di attuazione
delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla Provincia di Foggia:
- € 162.000,00 per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse II - Occupabilità - categoria di spesa
66,
- € 22.500,00 per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse II - Occupabilità - categoria di spesa
67;
 
- di prendere atto che la somma complessiva dei progetti finanziati:
- dall’Avviso FG/11/2012 è pari ad € 375.000,00;
- dall’Avviso FG/13/2012 è pari ad € 247.500,00;
 
- di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia per gli adempimenti di propria competenza;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;
 
- di dare atto che la pubblicazione sul BURP, del presente atto, ha valore di notifica ai destinatari del
provvedimento, senza ulteriore e successiva comunicazione.
 

4



Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Maraschiello Luisa
 
_________________________

5


